
SPOLEČNOST PRO VÝŽIVU, o. s. 

a její servisní organizace Výživaservis, s. r. o. 

120 00 Praha 2, Slezská 32, tel.: 267 311 280, fax 271 732 669 

e-mail: vyziva.spv@volny.cz 

 

Lékařská fakulta, Masarykova Univerzita Brno 
Agronomická fakulta Mendelova Univerzita Brno 
Fakulta veterinární hygieny a ekologie VFU Brno 

a 
Chemická fakulta VUT v Brně 

 
 

pořádají III. studentskou konferenci 

VÝŽIVA, POTRAVINY A ZDRAVÍ 

2011 

 

 

 

 

BRNO, 30. června 2011 
Místo konání: Ústav preventivního lékařství LF MU, Kamenice 753/5, 625 00 Brno – 
Bohunice, pavilon A 21 
 MHD: zast. Univerzitní kampus, linky č.  60, 61 (přímo ze Zvonařky a ze zast. Úzká/podch. hl. nádr.) 

a nebo linky č. 25, 29 z ostatních směrů 

 

mailto:vyziva.spv@volny.cz


VÝŽIVA, POTRAVINY A ZDRAVÍ 2011 

Studentská vědecká konference 

Brno, 30. 6. 2011 

 

PROGRAM: 

9.00 až 9.30 Prezence 

9.30 Zahájení 

Prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, Dr.Sc. 

 

9.45 Sekce bakalářské práce 

Předsedající: MUDr. Petr Tláskal, CSc. Společnost pro výživu. 

 

T. Moučka: Mléčně kvašená zelenina ve výživě člověka. (Lékařská fakulta, 
Masarykova univerzita v Brně) 

V. Hlaváček: Enzym RUBISCO – jeho stanovení a význam pro výživu populace. 
(Chemická fakulta VUT v Brně) 

E. Rybníčková: Zimolez kamčatský – netradiční ovoce v ČR. (Chemická fakulta VUT 
v Brně) 

K. Fajkusová: Je to sladké a cukr to není. Co je to? (Lékařská fakulta, Masarykova 
univerzita v Brně) 

K. Hortová: Energetické nápoje. (Lékařská fakulta, Masarykova univerzita v Brně) 

T. Fujáková: Nutriční komplikace po bariatrických operacích. (Lékařská fakulta, 
Masarykova univerzita v Brně) 

S. Čížková: Kyselina listová – znalosti a přívod u mladistvých žen. (Lékařská fakulta, 
Masarykova univerzita v Brně) 

Hýsková M.: Sklerosa multiplex a výživa. (Lékařská fakulta, Masarykova univerzita 
v Brně) 

 

 

Přestávka 12.00 až 13.00 



13.00 – 14:30 Sekce diplomové práce 

Předsedající: Ing. Miroslav Jůzl, Ph.D. Agronomická fakulta, Mendelova univerzita v 
Brně 

 

T. Peprná: Anthokyanová barviva v netradičním ovoci. (Chemická fakulta VUT 
v Brně) 

I. Imrichová: Vliv konzumace probiotických jogurtů a prebiotik na počet bakterií 
rodu Bifidobacterium ve střevě. (Agronomická fakulta, Mendelova univerzita v Brně) 

M. Baumann: Hodnocení účinnosti doplňků stravy s konjugovanou kyselinou 
linolovou. (Agronomická fakulta, Mendelova univerzita v Brně) 

M. Lipenská: Úroveň stravování žáků základních, středních a vysokých škol. 
(Agronomická fakulta, Mendelova univerzita v Brně) 

D. Machačová: Kdo skáče přes snídaně? (Lékařská fakulta, Masarykova univerzita 
v Brně) 

 

 

15.00 Závěr konference 

  



 

 

 

 

 

 


